<sup>47</sup> On the interdiction from the *advocatio* see M. KASER-K. HACKL, *Das römische Zivilprozessrecht*, cit., 560.

<sup>48</sup> See Tit. Ulp. 13: ‘*Lege Iulia prohibentur uxores ducere senatores quidem liberique eorum libertinas et quae ipsae quarumve pater materve artem ludicram fecerit, item corpore quaestum facientem. Ceteri autem ingenui prohibentur ducere le-*

*procurator*<sup>42</sup>. In addition he was not able to bring a popular action<sup>43</sup>.

In the opinion of von Haimberger, the infamous could not propose popular actions, testify in a criminal process and administrate the goods of others. In addition, he could be subjected to an action *inofficiosi testamenti*, in case he was appointed heir<sup>44</sup>. According to Perozzi and Greenidge the *infamis* was almost totally excluded from the *postulatio*, except in personal actions<sup>45</sup> (and could certainly not po-

---

<sup>42</sup> See the *Vat. Fragm.* 322-24: *Verba autem edicti haec sunt: 'alieno', inquit, 'nomine, item per alios agendi potestatem non faciam in his causis, in quibus ne dent cognitorem neve dentur, edictum comprehendit'. Quod ait 'alieno nomine, item per alios', breviter repetit duo edicta cognitoria, unum, quod pertinet ad eos qui dantur cognitores, alterum ad eos qui dant; ut qui prohibentur vel dare vel dari cognitores, idem et procuratores dare darive arceantur. Ob turpitudinem et famositatem prohibentur quidam cognituram suscipere, adsertionem non nisi suspecti praetori.* See also the remarks of M. KASER, '*Infamia*', cit., 246.

<sup>43</sup> In these terms and particularly on *cognitor* see also M. KASER-K. HACKL, *Das römische Zivilprozessrecht*, cit., 212.

<sup>44</sup> See A. VON HAIMBERGER with the translation of F. FULVIO, in *Diritto romano privato e puro*, Napoli, 1863, 42.

<sup>45</sup> See S. PEROZZI, *Istituzioni*, I, cit., 544 ss. and A.H.J. GREENIDGE, '*Infamia*', cit., 158.

more a definition of those who practice *lenocinium*.

*Ait praetor: 'qui lenocinium fecerit'. lenocinium facit qui quaestuarium mancipia habuerit: sed et qui in liberis hunc quaestum exercet, in eadem causa est. sive autem principaliter hoc negotium gerat sive alterius negotiationis accessione utatur (ut puta si caupo fuit vel stabularius et mancipia talia habuit ministrantia et occasione ministerii quaestum facientia: sive balneator fuerit, velut in quibusdam provinciis fit, in balneis ad custodienda vestimenta conducta habens mancipia hoc genus observantia in officina), lenocinii poena tenebitur.*